
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Nemocnice Havlíčkův Brod – výměna zdrojových napájecích 

jednotek na oddělení ARO 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000786 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
21. 11. 2024 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: 
Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Monika Chladová 
e-mail: monika.chladova@onhb.cz 
tel: 569 472 167 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené 

veřejné zakázky obdržela dne 29. 11. 2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 13 Výzvy k podání nabídek uvádí níže její přesné 

znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Vážení, 
v souvislosti se zveřejněnou zadávací dokumentací (dále jen „ZD“) pro zpracování nabídky 
k veřejné zakázce s názvem „Nemocnice Havlíčkův Brod – výměna zdrojových napájecích 
jednotek na oddělení ARO“ si Vás dovolujeme požádat dle bodu 13.1 ZD o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace k této zakázce:  
 

dle zveřejněné projektové dokumentace příloha č. 5_DOKUMENTACE_obnova 
napájecích jednotek ARO_2024.zip zadavatel u položky č. 35 D+M zdrojový most průběžný 
pro 1 lůžko – výbava viz. příloha pohled č. 1 požaduje na levé noze zdrojového mostu rameno 
300+300 m se zdrojovou hlavou a tyčí ø28/800 mm a na pravé noze zdrojového mostu rameno 
300+300 mm se zdrojovou hlavou a tyčí ø38/1200 mm. 

 
Domníváme se, že uvedená technická specifikace nesplňuje zásadu nediskriminace a 

rovného zacházení dle § 6 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
(nový) - znění od 01.01.2024 a to z toho důvodu, že uvedené technické řešení (konkrétně 



 

2 

rameno se zdrojovou hlavou umístěnou na noze zdrojového mostu) na trhu aktuálně nabízí 
pouze jeden výrobce. 

 
Vzhledem k rozmístění držáků pro infuzní techniku dle zveřejněné projektové 

dokumentace prosíme o možnost navrhnout variantu zdvižného mostu pro větší komfort 
zdravotnického personálu při manipulaci se zdravotnickým prostředkem do podávané nabídky. 

Pro upřesnění a představu Vám přikládáme katalogový list zmíněného výrobku a 
fotografii z realizace zakázky podobného typu a charakteru. 

Předem děkujeme, že se naším dotazem budete zaobírat a jsme s pozdravem, 
   

 

Odpověď zadavatele č.1: 

ad Dotaz č. 1: 

Stávající řešení medicinálních jednotek na oddělení ARO je tzv. stropním stativem s 
jednobodovým uchycením do stropní konstrukce.  
Zvyšujícími se nároky zdravotnické techniky, zejména zátěže zdravotnické techniky 
jsou stativy s jednobodovým uchycením často vychýleny od svislé osy.  
 
Na základě výše uvedených zkušeností se přistoupilo k řešení tzv. zdrojového mostu s 
uchycením pomocí dvou sloupů do stropní konstrukce (dvoubodové uchycení). 
Toto řešení zajistí lepší přenos statických a dynamických sil do stropní konstrukce od 
zatížení jak rampy, tak zdravotnické techniky.  
Zadavatel veřejné zakázky trvá u položky č. 35 - D+M zdrojový most průběžný pro 1 
lůžko na uchycení medicinální rampy pomocí dvou sloupů do stropní konstrukce.  
U námi navrženého technického řešení není známo, že by byl na trhu pouze jeden 
výrobce. Případně prosíme o doložení Vámi zaslaného tvrzení.  
 
Ohledně vybavení u položky č. 35 - D+M zdrojový most průběžný pro 1 lůžko - pohled 
č. 1 bude dodržen počet jednotlivých vývodů (elektrické zásuvky, medicinální plyny, 
slaboproudé zásuvky atd.) a dále bude dodržen počet ramínek/držáků dle jejich 
specifikovaného účelu.  
Technické řešení ramínek/držáků na dané rampě lze zaměnit za jiné řešení, nicméně 
musí být dodržen účel, pro které se držáky/ramínka na dané rampě instalují. 
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012561. 

V Havlíčkově Brodě  

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00012561

		2024-12-04T09:40:46+0100




